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Høringsuttalelse på Bjørøya AS og Midt -Norsk Havbruks AS søknad 

om midlertidig biomasseutvidelse på lokalitet 34477 Naustaren i 

Osen kommune.

Norges Miljøvernforbund  ( NMF ) er sterkt i mot at Osen kommune 

tillater  Bjørøya AS og Midt-Norsk Havbruk AS å øke biomassen på 

lokaliteten Naustaren.  

Begrunnelse til at Osen Kommune må avslå denne søknaden.

Grunnen til at biomassen må økes er at PD syk fisk fra anlegget 

Eldviktaren er pålagt flyttet av mattilsynet. Lokalitet Naustaren har 

en maks tillatt biomasse pr. dags dato på 3120 tonn. Denne 

maksgrensen er satt av miljømessige hensyn. Når nå oppdrettere 

søker om en utvidelse til 5460 tonn så vil belastningen på miljøet bli 

vesentlig større. Og vi ser også at det maksimale biomassetaket på 

5460 tonn som oppdrettere har i Norge i dag vil overskredet med 

over 1 tonn i 4 mnd. før utslakt. Opptil 6800 tonn ved utslakt i følge 

oppdretters egne fremdriftsplaner.  Miljøpålastningene i området vil 

altså dobles på denne tiden. Vi stiller spørsmål om Osen kommune 

ser konsekvensene for villfisk og bunndyr i dette området ved en 

dobling av biomassen.

                                                    



Videre så er praksisen ved å flytte PD syk fisk fra 1 område til et annet 

uholdbart. En skal altså flytte syk fisk fra et område til et annet. Noe 

som i seg selv ikke vil løse problemene tilknyttet PD, eller andre 

smittsomme sykdommer som herjer i oppdrettsanleggene for den 

sags skyld. Anlegget Naustaren ligger like ved Steindalselva som er et 

lakseførende vassdrag. En biomasseøkning vil dermed også føre til et 

større lusetrykk på laksen fra Steindalselva. Og også at PD syk fisk blir 

etablert i området vil selvfølgelig også øke sjansen for at både 

utgående villakssmolt, og innkommende villlaks vil bli smittet av PD. 

Dette vi igjen føre til en betydelig økt dødelighet for laksen 

tilhørende Steindalselva. Dette med økt lusetrykk og sjansene for at 

annen fisk vil bli smittet av PD gjelder også i aller høyeste grad for 

sjøørretten i området.  Et annet aspekt for å nekte en 

biomasseøkning på lokaliteten Naustaren ,er at en så stor økning vil 

føre til økt sjanse for rømning fra anlegget. Steindalselva har fra før 

en betydelig andel rømt oppdrettslaks i elva.

NMF stiller også  et stort spørsmåltegn ved at den syke 

oppdrettslaksen tydeligvis allerde er flyttet. En kan ikke flytte laksen 

først, og så søke om tillatelse til en økning av biomassen som en vet 

ved flytting av den syke laksen over til lokaliteten Naustaren, vil 

overskride den tillate bio-massen på lokaliteten ved slakting i 

etterkant. Og også at den maksimale tillatte bio-masse pr. anlegg i 

Norge i dag også vil bli overskredet med over 1 tonn ved slakting. 

NMF stiller også et spørsmåltegn av lovligheten av å gjøre dette.



Konklusjon.

NMF ber Osen Kommune om å nekte Bjørøya AS og Midt-Norsk 

havbruk å la den laksen som er i lokaliteten Naustaren på nåværende 

tidspunkt  å overskride tillatte biomassetak på 3120 tonn. Når 

biomassen i anlegget har nådd 3120 tonn må laksen slaktes ut. Taket 

på 3120 tonn er tross alt satt av miljømessige grunner, og § 9 i 

naturmangfoldloven er krystallklar her.( føre-var-prinsippet ). Vi ser 

at Osen kommune ved å tillate en økning av bio-massen på 

lokaliteten Naustaren vil bryte med denne loven.  Vi vil også be osen 

kommune i ettertid å nekte på forhånd at syk laks fra andre områder 

kan flyttes til lokaliteter  i Osen Kommune.  PD Syk laks skal ikke 

flyttes, den skal slaktes ut for å forhindre spredning av sykdommen 

både til oppdrettslaks ,sjøørret og villaks. 

Leder NMF                                                            saksbehandler
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